CÔNG TY CP XÂY DỰNG SỐ 5 	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Số:……....…/VC-C.ty 5 			       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
“V/v: giải trình chênh lệch số liệu báo cáo tài chính
    bán niên Công ty me trước và sau kiểm toán”                               Hà nội, ngày 23 tháng 08 năm 2011

Kính gửi:     - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
  - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
[bookmark: _GoBack]Căn cứ theo quy định tại mục IV (khoản 1) thông tư số: 09/2010/TT-BTC ngày 15/01/2010 của Bộ tài chính, về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thi trường chứng khoán.
Công ty CP xây dựng số 5 (mã VC-5) xin giải trình chênh lệch số liệu báo cáo tài chính bán niên Công ty Mẹ trước và sau kiểm toán, cụ thể như sau
	Nội dung
	Số đã báo cáo
	Số kiểm toán
	Chênh lệch (+/-)

	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ
	356.528.441.248
	390.113.113.066
	33.584.671.818

	Giá vốn hàng bán
	335.062.490.713
	366.632.082.713
	31.569.592.000

	Doanh thu hoạt động tài chính
	350.480.327
	351.184.037
	703.710

	Chi phí tài chính
	9.615.606.733
	10.149.142.079
	533.535.346

	Chi phí quản lý doanh nghiệp
	6.080.804.343
	7.716.063.620
	1.635.259.277

	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	6.144.989.176
	6.030.230.854
	-114.758.322

Trên bảng KQHĐSX kinh doanh có một số chỉ tiêu cơ bản đã ảnh hưởng đến số liệu Báo cáo tài chính bán niên năm 2011 trước và sau kiểm toán:
- Chỉ tiêu (mã số 01) Doanh thu tăng  33.584.671.818đ so với số báo cáo, do Công ty kiểm toán đề nghị hạch toán tăng doanh thu cho đúng kỳ ghi nhận doanh thu.
- Chỉ tiêu (mã số 11) Giá vốn hàng bán tăng 31.569.592.000đ so với số báo cáo, là do Công ty kiểm toán ghi nhận theo tỷ lệ khoán đội 94% trên doanh thu.
- Chỉ tiêu (mã số 21) Doanh thu hoạt động tài chính tăng 703.710đ so với số báo cáo, là do Công ty kiểm toán đề nghị hoạch toán chênh lệch tỷ giá hối đoái về doanh thu tài chính theo quy định của chuẩn mực kế toán.
- Chỉ  tiêu (mã số 22) Chi phí tài chính tăng 533.535.346đ so với số báo cáo, là do Công ty kiểm toán đề nghị hạch toán lãi vay đúng kỳ đến 30/06/2011.
- Chỉ tiêu (mã số 25) Chi phí quản lý DN tăng 1.635.259.277đ, là do Công ty kiểm toán đề nghị hạch toán trích lập dự phòng các khoản công nợ thu hồi chậm.
Trên đây là báo cáo giải trình nguyên nhân chính dẫn đến số liệu chênh lệch trong báo cáo tài chính bán niên năm 2011 trước và sau kiểm toán.
Xin trân trọng cảm ơn./.
NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN
	Nơi nhận:		                                         Trưởng phòng TC - KT
	       -  Như trên
	       -  Lưu C.ty

      MAI VĂN SƠN